(prédio comercial), denominado "Edifício Jornalista ARNON DE MELLO", situado na Avenida
Aristeu de Andrade, n. 377, Farol, Maceió-AL e mais um terreno vizinho que servirá de
estacionamento, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses; b) o reajuste do valor mensal
do contrato de R$ 181.272,93 (cento e oitenta e um mil, duzentos e setenta e dois reais
e noventa e três centavos), para R$ 190.635,67 (cento e noventa mil, seiscentos e trinta e
cinco reais e sessenta e sete centavos), a partir da nova vigência contratual, com base no
IPCA-E acumulado para o período, na ordem de, aproximadamente, 5,16% (cinco inteiros e
dezesseis centésimos por cento); Valor mensal: R$ 190.635,67 (cento e noventa mil,
seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos); Valor total: R$ O valor total
do contrato, no novo período de vigência contratual, é de R$ 4.575.256,08 (quatro
milhões, quinhentos e setenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oito
centavos); Assinatura: 20/02/2026.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2026 - UASG 70011

Nº Processo: 0007125-41.2025. Objeto: Aquisição de materiais de consumo -